 Hochwertige Gehäuse zum attraktiven Preis
Stand 04.08.2023 Box 4U Seite 1 von 4
Industrie Leergehäuse in ABS und Polycarbonat bis IP66
 33 Größen in ABS
 28 Größen in Polycarbonat, davon 11 auch mit transparentem Deckel
 UL gelistete Materialien
 Gehäusefarbe Lichtgrau ähnlich RAL 7035
 Schutzart nach DIN EN 60529 IP65 bzw. IP66 (modellabhängig)
 Schlagfestigkeit nach IEC 62262 bei PC Varianten getestet auf IK 07
 Die PC Varianten sind outdoorfähig
 Einsatztemperaturbereich ABS -30°C bis +70°C; PC -30 bis +110°C
 Hochwertige Deckelverschraubung mit Gewindeeinsätzen
 Viele Varianten maßlich kompatibel zu den Produkten führender Gehäusemarken
Lieferumfang:
 Unter- und Oberteil
 Dichtung (montiert)
 Deckelschrauben
Abmessungen:
 Hochwertige Gehäuse zum attraktiven Preis
Stand 04.08.2023 Box 4U Seite 2 von 4
Gehäuse ABS
Bezeichnung Artikelnummer Abmessungen (L x W x H)
ABS 300500 5U Gehäuse 5U300500 52 x 50 x 35 mm
ABS 300600 5U Gehäuse 5U300600 65 x 50 x 35 mm
ABS 300800 5U Gehäuse 5U300800 98 x 64 x 36,4 mm
ABS 310000 5U Gehäuse 5U310000 82 x 80 x 55 mm
ABS 310500 5U Gehäuse 5U310500 120 x 80 x 55 mm
ABS 310700 5U Gehäuse 5U310700 122 x 120 x 55 mm
ABS 310900 5U Gehäuse 5U310900 160 x 80 x 60 mm
ABS 320000 5U Gehäuse 5U320000 160 x 80 x 55 mm
ABS 320100 5U Gehäuse 5U320100 200 x 120 x 75 mm
ABS 320300 5U Gehäuse 5U320300 200 x 150 x 75 mm
ABS 320500 5U Gehäuse 5U320500 82 x 80 x 85 mm
ABS 320600 5U Gehäuse 5U320600 120 x 80 x 85 mm
ABS 320700 5U Gehäuse 5U320700 122 x 120 x 85 mm
ABS 320800 5U Gehäuse 5U320800 122 x 120 x 105 mm
ABS 330000 5U Gehäuse 5U330000 120 x 80 x 90 mm
ABS 330100 5U Gehäuse 5U330100 160 x 80 x 85 mm
ABS 330500 5U Gehäuse 5U330500 160 x 80 x 90 mm
ABS 330700 5U Gehäuse 5U330700 200 x 120 x 90 mm
ABS 330800 5U Gehäuse 5U330800 160 x 120 x 90 mm
ABS 330801 5U Gehäuse 5U330801 160 x 120 x 75 mm
ABS 340000 5U Gehäuse 5U340000 250 x 160 x 90 mm
ABS 340001 5U Gehäuse 5U340001 240,3 x 160,3 x 90 mm
ABS 340100 5U Gehäuse 5U340100 250 x 160 x 119 mm
ABS 340200 5U Gehäuse 5U340200 240,5 x 120 x 100,5 mm
ABS 340300 5U Gehäuse 5U340300 240,3 x 160,3 x 120 mm
ABS 340400 5U Gehäuse 5U340400 340 x 150 x 100 mm
ABS 340500 5U Gehäuse 5U340500 340 x 150 x 120 mm
ABS 340600 5U Gehäuse 5U340600 160 x 120 x 140 mm
ABS 350000 5U Gehäuse 5U350000 250 x 160 x 150 mm
ABS 350100 5U Gehäuse 5U350100 360 x 160 x 100 mm
ABS 350300 5U Gehäuse 5U350300 300 x 230 x 85 mm
ABS 350400 5U Gehäuse 5U350400 300 x 230 x 110 mm
ABS 350500 5U Gehäuse 5U350500 360 x 200 x 149,5 mm
 Hochwertige Gehäuse zum attraktiven Preis
Stand 04.08.2023 Box 4U Seite 3 von 4
Gehäuse Polycarbonat
Bezeichnung Artikelnummer Abmaße (L x W x H)
PC 200500 5U Gehäuse 5U200500 52 x 50 x 35 mm
PC 200600 5U Gehäuse 5U200600 65 x 50 x 35 mm
PC 200800 5U Gehäuse 5U200800 98 x 64 x 36,4 mm
PC 210000 5U Gehäuse 5U210000 82 x 80 x 55 mm
PC 210500 5U Gehäuse 5U210500 120 x 80 x 55 mm
PC 210700 5U Gehäuse 5U210700 122 x 120 x 55 mm
PC 210900 5U Gehäuse 5U210900 160 x 80 x 60 mm
PC 220000 5U Gehäuse 5U220000 160 x 80 x 55 mm
PC 220100 5U Gehäuse 5U220100 200 x 120 x 75 mm
PC 220300 5U Gehäuse 5U220300 200 x 150 x 75 mm
PC 220500 5U Gehäuse 5U220500 82 x 80 x 85 mm
PC 220600 5U Gehäuse 5U220600 120 x 80 x 85 mm
PC 220700 5U Gehäuse 5U220700 122 x 120 x 85 mm
PC 220800 5U Gehäuse 5U220800 122 x 120 x 105 mm
PC 230100 5U Gehäuse 5U230100 160 x 80 x 85 mm
PC 230700 5U Gehäuse 5U230700 200 x 120 x 90 mm
PC 230800 5U Gehäuse 5U230800 160 x 120 x 90 mm
PC 230801 5U Gehäuse 5U230801 160 x 120 x 90 mm
PC 240000 5U Gehäuse 5U240000 250 x 160 x 90 mm
PC 240001 5U Gehäuse 5U240001 240,3 x 160,3 x 90 mm
PC 240100 5U Gehäuse 5U240100 250 x 160 x 119 mm
PC 240200 5U Gehäuse 5U240200 240,5 x 120 x 100,5 mm
PC 240300 5U Gehäuse 5U240300 240,3 x 160,3 x 120 mm
PC 240600 5U Gehäuse 5U240600 160 x 120 x 140 mm
PC 250100 5U Gehäuse 5U250100 360 x 160 x 100 mm
PC 250300 5U Gehäuse 5U250300 300 x 230 x 85 mm
PC 250400 5U Gehäuse 5U250400 300 x 230 x 110 mm
PC 250500 5U Gehäuse 5U250500 360 x 200 x 149,5 mm
 Hochwertige Gehäuse zum attraktiven Preis
Stand 04.08.2023 Box 4U Seite 4 von 4
Gehäuse Polycarbonat mit transparentem Deckel
Bezeichnung Artikelnummer Abmaße (L x W x H)
PC 210010 G 5U Gehäuse 5U210010 82 x 80 x 55 mm
PC 210510 G 5U Gehäuse 5U210510 120 x 80 x 55 mm
PC 210710 G 5U Gehäuse 5U210710 122 x 120 x 55 mm
PC 220010 G 5U Gehäuse 5U220010 160 x 80 x 55 mm
PC 220110 G 5U Gehäuse 5U220110 200 x 120 x 75 mm
PC 220310 G 5U Gehäuse 5U220310 200 x 150 x 75 mm
PC 220610 G 5U Gehäuse 5U220610 120 x 80 x 85 mm
PC 230110 G 5U Gehäuse 5U230110 160 x 80 x 85 mm
PC 230810 G 5U Gehäuse 5U230810 160 x 120 x 75 mm
PC 240011 G 5U Gehäuse 5U240011 240,3 x 160,3 x 90 mm
PC 250310 G 5U Gehäuse 5U250310 300 x 230 x 85 mm